Внутренний номер: 345024

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 28.02.2025  №  125

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории (микрорайоны) городского округа ЗАТО Северск Томской

области за муниципальными образовательными организациями согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации ЗАТО

Северск от 01.03.2024 № 107 «О закреплении территорий (микрорайонов) городского округа

ЗАТО Северск за муниципальными образовательными организациями».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Опубликовать приказ в  средстве массовой информации «Официальный бюллетень

Администрации ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Управления

образования Администрации ЗАТО Северск в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» (https://образование.зато-северск.рф).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам.

Врио начальника Управления образования                                                            Н.Н. Шестакова

О закреплении территорий (микрорайонов) городского округа ЗАТО

Северск за муниципальными образовательными организациями

https://образование.зато-северск.рф/

2

Внутренний номер: 345024

Управление образования Администрации ЗАТО Северск

ПРИКАЗ ( УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ)

28.02.2025

№ 125

О закреплении территорий (микрорайонов) городского округа ЗАТО Северск за муниципальными

образовательными организациями

Подготовил: Ковалева Лариса Юрьевна (28.02.2025)

Телефон: +7 (3823) 78 17 57

E-mail: kovaleva@tomsk-7.ru

Подразделение: Управление образования Администрации ЗАТО Северск

Ответственный: Шестакова Надежда Николаевна

Номенклатура дел: 04-01-12 Приказы по основной деятельности

Помещен в дело: 04-01-12 Приказы по основной деятельности (том №1)

Место хранения: Сейф для хранения документов (Управление образования, Ленина 38\ 303)

Папка: Приказы (УО)

Гриф: Общий

Вопрос: Образование (за исключением международного сотрудничества)

Состояние: Согласован, Подписан, Зарегистрирован, На исполнении

Подписан: Да Шестакова Надежда Николаевна (28.02.2025)

Внешняя ссылка: https://portal.seversknet.ru/documents/c6eb8c60-f588-11ef-9e87-30e98eff8a87

Рассылка:

1 – в дело

1 – Коноваловой О.В.

1 – Ковалевой Л.Ю.

1 - Макаровой Н.В.

1 – Сотсковой Ю.П.

1 – РЦО

18 – МОУ

22 – МДОУ

Ковалева Лариса Юрьевна

+7 (3823) 78 17 57

Внутренний номер: 315639

Приложение

к приказу Управления образования

Администрации ЗАТО Северск

от_______________  №

«№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Микрорайоны,

закрепленные за образовательными

организациями

1 2 3

1. Общеобразовательные организации

1.1 МБОУ «Северская

гимназия»

просп.Коммунистический,120,122, 157, 161;

ул.Солнечная, 12, 16; ул.Калинина, 84, 86, 92, 94, 96, 100,

137, 139, 147; проезд Новый, 5, 12, 13;

1.2 МАОУ

«СОШ № 76»

ул.Лесная, 1-5, 6, 6б, 7; ул.Комсомольская;

просп.Коммунистический, 1-31 (нечетные), 2, 4, 6, 10, 12,

14; ул.Мира (кроме 25); ул.Пушкина; ул.Полевая;

ул.Пионерская; ул.Первомайская; ул.Горького, 1-22, 29, 31,

33; ул.Парковая, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 18, 18а, 22, 22а;

ул.Ленина, 2, 4, 6, 9, 10, 11, 12, 14; пос.Иглаково;

1.3 МБОУ

«СОШ № 78»

ул.Чапаева, 20, 24; ул.Победы, 2 и (нечетная сторона);

ул.Ленинградская, 14а-36; ул.Славского; проезд Южный, 5-

21; просп.Коммунистический, 124, 126, 130; ТСН «Сосна»;

ул.Верхняя Ксензовка, ул. Нижняя Ксензовка;

1.4 МАОУ

«СОШ № 80»

ул.Курчатова, 17, 19, 21; ул.Северная, 2, 2а, 4, 8, 10, 14,16,

20, 22, 24, 24а, 26, 29, 30; ул.Калинина, 89, 91, 93, 95, 97, 99,

101, 103, 105, 113-119 (нечетные); ул.Кирова, 2-12а

(четные); микрорайон «Сосновка»;

1.5 МБОУ

«СОШ № 83»

ул.Северная, 34,36; ул.Калинина, 68-78 (четные), 80, 82,

121, 129, 131, 133, 135; ул.Курчатова, 26, 28, 30, 32, 34а,

36а, 38а, 38, 42; проезд Новый, 1, 3, 4, 7; ул.Солнечная, 18;

1.6 МБОУ

«СОШ № 84»

ул.Царевского, 8, 10; ул.Курчатова, 5, 9-15 (нечетные);

ул.Калинина, 48-66 (четные); просп.Коммунистический, 66-

90а (четные), 91, 93, 95, 99, 105, 107, 109, 115, 117,

ул.Ленина, 78-84;

1.7 МБОУ

«СОШ № 87»

ул.Ленина, 92-116 (четные), 128; ул.Солнечная, 1, 1а, 3, 3а,

4, 5, 7, 7а, 9; 11, 13, ул.Курчатова, 6, 8, 18, 22, 24;

просп.Коммунистический, 96, 98, 100, 106, 108, 112, 116,

118;

1.8 МБОУ

«СОШ № 88 имени

А.Бородина и

А.Кочева»

просп.Коммунистический, 121-133 (нечетные), 143, 145-153

(нечетные); ул.Солнечная,5б, 7б, 8, 10, 14, 19, 21, 23;

1.9 МБОУ

«СОШ № 89»

просп.Коммунистический, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 50,

55, 59, 61, 61а, 69; ул.Ленина, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44;

ул.Советская, 19, 23; ул.Строителей, 26, 28, 36, 37;

ул.Свердлова, 16, 17, 19; ул.Крупской, 31, 35;

ул.Маяковского, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14;

1.10 МБОУ

«СОШ № 90»

просп.Коммунистический, 33-47 (нечетные), 16-24

(четные); ул.Лесная, 8-12б; ул.Горького, 28, 30, 37;

ул.Мира, 25; ул.Леонтичука; ул.Ленина, 16-28;

ул.Парковая (нечётные); ул.Калинина, 13, 19;

ул.Свердлова, 3, 4, 5, 6; ул.Транспортная, 2-18,

2

Внутренний номер: 315639

пос.Чернильщиково; СНТ «Спутник»

1.11 МАОУ

СФМЛ

просп.Коммунистический, 52, 54, 58, 60, 64, 64а;

ул.Куйбышева, 1, 5; ул.Ленина, 48, 50, 52, 54, 60, 62, 64, 66,

68, 70, 72, 74, 76; ул.Царевского, 2, 4, 6;

1.12 МБОУ

«СОШ № 196»

ул.Калинина, 38, 40, 44, 46, 63, 71, 73, 75, 79-87 (нечетные);

ул.Кирова, 3-11 (нечетные), 14; ул.Царевского, 12, 18;

просп.Коммунистически, 71, 73, 75, 81, 83, 85, 87, 87а, 89;

ул.Куйбышева (кроме 1, 5); ул.Царевского, 1,3, 5, 7, 9, 11,

13, 20; ул.Транспортная, 82-88 (четные), 92, 94, 98-104

(четные); ул.Крупской, 9, 9а, 13, 15, 19, 21, 23;

1.13 МБОУ

«СОШ № 197»

ул.Крупской, 2-24 (четные); ул.Транспортная, 20-72

(четные); ул.Строителей, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15,

16, 17, 19-23, 29-35 (нечетные); ул.Московская, 2-10

(четные); ул.Тупиковая; ул.Советская, 3, 5, 9, 13, 14, 17;

просп.Коммунистический, 63-67а (нечетные);

ул.Калинина, 14-20 (четные), 41, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 59, 61;

ул.40 лет Октября, 1, 10, 11, 13, 14, 17, 19;

1.14 МБОУ

«СОШ № 198»

ул.Победы (четная сторона, кроме д.2); ул.Ленинградская,

2-14; ул.Ленина, 118, 122, 124, 126, 128, 130, 130а, 130б,

132;

1.15 МБОУ

«Северский лицей»

ул.Калинина, 2, 4, 6, 8, 23, 27; ул.Советская, 18, 22, 26, 28,

30, 34, 36; ул.40 лет Октября, 2, 3, 5, 6; ул.Свердлова, 7;

ул.Ершова, 4, 6;

1.16 МБОУ

«Северская школа-

интернат для

обучающихся с ОВЗ»

ЗАТО Северск;

1.17 МБОУ

«Самусьский лицей»

пос.Самусь, дер.Семиозёрки, дер.Кижирово;

1.18 МБОУ

«Орловская СОШ»

пос.Орловка.

2.

Дошкольные образовательные организации

2.1 МАДОУ

«Детский сад №7»

ул.Транспортная, 32-62 (четные); ул.Строителей, 3, 4, 5, 6,7

8, 9, 10, 11; ул.Тупиковая;  ул.Советская, 3, 5, 9, 13, 14, 17,

18, 22;  ул.Калинина, 41, 43, 45, 49, 51, 53, 55;

2.2 МБДОУ

«Детский сад №11»

просп.Коммунистический, 40, 44, 55, 59; ул.Ленина, 44;

ул.Калинина, 2, 4, 6, 8, 23, 27; ул.Строителей, 36; ул.40 лет

Октября, 2, 3, 5, 6, 10, 11, 13, 14, 17, 19; ул.Свердлова, 3, 5,

7, 17, 19; ул.Советская, 19, 23, 26, 28, 30, 34, 36;

ул.Транспортная, 14, 16, 20-26 (четные); ул.Ершова, 4, 6;

2.3 МБДОУ

«Детский сад №17»

ул.Калинина, 14-20 (четные), 38, 40, 44, 59, 61, 63;

ул.Куйбышева, 19; ул.Крупской, 2-24 (четные);

ул.Строителей, 15, 16, 17, 19-23, 26, 28, 29-37 (нечетные);

просп.Коммунистический, 61-69 (нечетные);

2.4

МБДОУ

«Детский сад №25»

ул.Ленина, 48, 50, 52, 54, 60, 62, 64; ул.Куйбышева, 1, 5, 7,

7а, 9, 17; просп.Коммунистически, 50, 52, 54, 58, 60, 71, 73,

75, 81, 83, 85, 87, 87а, 89;  ул.Крупской, 9, 9а, 13, 15, 19, 21,

23, 31, 35;

2.5
МБДОУ

«Детский сад №27»

просп.Коммунистический, 105, 107, 109, 115, 117;

ул.Курчатова, 9-15 (нечетные); ул.Калинина, 54-66

3

Внутренний номер: 315639

(четные);

2.6 МБДОУ

«Детский сад №34»

пос.Самусь, дер.Семиозёрки, дер.Кижирово;

2.7 МБДОУ

 «Детский сад №37»

ул.Ленина, 72-84; ул.Царевского, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13;

ул.Курчатова, 5; просп.Коммунистический, 64-90а

(четные);

2.8 МБДОУ

«Детский сад №40»

просп.Коммунистический, 16-38 (четные); ул.Ленина, 16-

32, 34, 36, 40, 42; ул.Маяковского; ул.Свердлова, 16;

ул.Леонтичука;

2.9 МБДОУ

«Детский сад №44»

просп.Коммунистический, 91, 93, 95, 99; ул.Калинина, 46-

52а (четные) 71, 73, 75, 79-87 (нечетные); ул.Царевского, 8,

10, 12, 18, 20; ул.Кирова, 3-11 (нечетные), 14;

ул.Куйбышева, 8, 10, 14, 16;

ул.Транспортная, 82-88 (четные), 92, 94, 98-104 (четные);

2.10 МБДОУ

«Детский сад №47»

ул. Куйбышева, 11-15а (нечетные); ул.Транспортная, 64-72

(четные); ул.Московская, (четные); ул.Калинина, 59, 61;

2.11 МАДОУ

«Детский сад №48»

корпус №1,2

ул.Лесная, 1-5, 6, 6б, 7; просп.Коммунистический, 11-31

(нечетные), 2, 4, 6, 10, 12, 14; ул.Мира, 9-22; ул.Пушкина

(нечетные); ул.Первомайская; ул.Ленина, 12, 14;

ул.Полевая; ул.Пионерская;

2.12 МАДОУ

«Детский сад №48»

корпус №3

ул.Чапаева, 20, 24; ул.Победы (нечетные);

ул.Ленинградская, 14а-36; ул.Славского;

просп.Коммунистический, 124, 126, 130; ТСН «Сосна»;

2.13 МБДОУ

«Детский сад №50»

ул.Северная, 2, 2а, 4, 8, 10, 14, 16, 20, 22, 24, 24а, 26, 30, 34,

36;

ул.Калинина, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 113, 115,

117, 119, 121,129; ул.Кирова, 2-12а (четные); ул.Курчатова,

17, 19, 21; микрорайон «Сосновка»;

2.14 МБДОУ

«Детский сад №52»

просп.Коммунистический, 96, 98, 100, 106, 121, 125, 133;

2.15 МБДОУ

«Детский сад №53»

ул.Ленина, 108-116 (четные);

ул.Солнечная, 1, 1а, 3, 3а, 4, 5, 5б, 7, 7а, 7б, 9, 11, 13;

просп.Коммунистический, 108, 112, 116, 118;

2.16 МБДОУ

«Детский сад №54»

ул.Калинина, 68-78 (четные), 80, 82, 131, 133, 135, 137, 139,

147, ул.Курчатова, 26, 28, 30, 32, 34а, 36а, 38а, 38, 42;

просп.Коммунистический, 123, 127, 129, 131; 143-149

(нечетные); проезд Новый, 1, 3, 4, 7, 12, 13;

 ул.Солнечная, 18, 19, 21, 23;

2.17 МБДОУ

«ЦРР - детский сад

№56»

ул.Ленина, 92-102(четные); ул.Курчатова, 6, 8, 18, 22, 24;

2.18 МБДОУ

«ЦРР - детский сад

№57»

ул.Комсомольская; ул.Мира, 2-8, 1-7 (нечетные); 23, 25;

ул.Горького, 28, 30, 33, 37; ул.Лесная, 8-12б;

просп.Коммунистический, 1-9 (нечетные); 33-47

(нечетные);

ул.Парковая, 2, 4, 6, 8, 10, 12; ул.Транспортная, 2-12;

ул.Свердлова, 4, 6; ул.Калинина, 13, 19; пос.Иглаково;

ул.Пушкина (четные); ул.Горького, 4-8 (четные);

ул.Ленина, 2, 4, 6, 9, 10, 11;

2.19 МБДОУ

«ЦРР - детский сад №

58»

ул.Победы, 2, 4, 4а, 6, 6а; просп.Коммунистический, 120,

122; проезд Южный, 5-21;

4

Внутренний номер: 315639

2.20 МБДОУ

«ЦРР - детский сад

№ 59»

ул.Победы, 8, 10, 14, 16, 18, 22; ул.Ленинградская, 2-14;

ул.Ленина, 118, 122, 124, 126, 128, 130, 130а, 130б, 132;

 ул.Верхняя Ксензовка, ул. Нижняя Ксензовка;

2.21 МБДОУ

«ЦРР - детский сад

№60»

просп.Коммунистический, 151, 153, 157, 161;

ул.Солнечная, 8, 10, 12, 14, 16; ул.Калинина, 84, 86, 92, 94,

96, 100;

2.22 Детский сад –МБОУ

«Орловская СОШ»

пос.Орловка;

2.23 структурное

подразделение

«Детский сад» МАОУ

«СОШ № 76»

ул.Горького, 10-22, 29, 31, 33; ул.Парковая, 18, 18а, 22, 22а;

2.24 группы

кратковременного

пребывания МБОУ

«СОШ № 87»

ЗАТО Северск.

	C:\Users\User\Desktop\Приемная кампания_2025\Приказ ( Управления образования).docx
	C:\Users\User\Desktop\Приемная кампания_2025\Приложение_Приказ (закрепление микрорайонов 2025).docx